
 
Onderwerp: Cultuurprofiel  
Zaaknr: Z23 149183  
Documentnr: D711988  

 

RAADSBESLUIT Heiloo 
Raadsbesluit  
 
De raad van de gemeente Heiloo: 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 19 december 
2023; 
 
gezien het advies van de raadscommissie d.d. 15 januari 2024; 
 
gelet op het bepaalde in ;  
 
 
b e s l u i t: 
 
1. Het concept-cultuurprofiel ‘Noten van samenspel’ vast te stellen, waarbij:  
a. uitgegaan wordt van de volgende doelstellingen: 
    - behoud van het huidige niveau van actieve en passieve cultuurbeoefening; 
    - uitbreiding van het niveau van cultuurparticipatie; 
    - meer afstemming van activiteiten en wederzijdse ondersteuning; 
    - meer zichtbaarheid van de programmering stimuleren; 
b. ingezet wordt op de aanstelling van een kwartiermaker die in het eerste kwartaal van   
2024  onderzoekt welke van de modellen (integratie of koppel) het meest passend is voor 
culturele infrastructuur, dit in het tweede kwartaal van 2024 implementeert inclusief een 
nieuwe exploitatie van De Beun en daarna een marketingcampagne opzet om het 
cultuurprofiel te promoten en de cultuurparticipatie te stimuleren; 
c. ingezet wordt op een geleidelijke ontwikkeling van een productiehuis vanuit de Muziek- en 
Dansschool Heiloo of de op te richten Stichting Cultuurpodia Heiloo; 
2. De bijgevoegde begrotingswijziging goed te keuren. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 29 januari 2024. 
 
{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}}  {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}} 
 
 
G. A. Beeksma    M. ten Bruggencate 
griffier      voorzitter 
 


